



MAPA COMPARATIVO



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD

SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO

SETOR DE COMPRAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DA PREFEITURA DE SALINÓPOLIS		LB MUSIC		R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS		MS MUSIC		PESQUISA NA INTERNET		PESQUISA NA INTERNET		PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL		
1	ADESIVO PROTETOR PARA BOQUILHA KIT C/08 UNIDADES	KIT	10	-	-	R\$ 32,45	R\$ 324,50	R\$ 22,00	R\$ 220,00	R\$ 49,90	R\$ 499,00	-	-	R\$ 34,78	R\$ 347,83		
2	AFINADOR DIGITAL E METRÔNOMO VIOLÃO GUITARRA ORQUESTRA CCB	UND	4	-	-	R\$ 167,99	R\$ 671,96	R\$ 149,00	R\$ 596,00	-	-	-	-	R\$ 169,00	R\$ 676,99		
3	ARCO PRA VIOLINO 3X4	UND	5	-	-	R\$ 83,90	R\$ 419,50	R\$ 120,00	R\$ 600,00	-	-	-	-	R\$ 101,23	R\$ 506,17		
4	ARCO PRA VIOLINO 4X4	UND	5	-	-	R\$ 85,32	R\$ 426,60	R\$ 125,00	R\$ 625,00	-	-	-	-	R\$ 103,37	R\$ 516,87		
5	BAQUETA AMERICAN CLASSIC 5B	PAR	12	R\$ 14,90	R\$ 178,80	-	-	R\$ 31,88	R\$ 382,56	-	-	-	-	R\$ 28,26	R\$ 339,12		
6	BAQUETA MADEIRA PARA BUMBO	UND	100	R\$ 17,50	R\$ 1.750,00	R\$ 27,50	R\$ 2.750,00	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	-	-	-	-	R\$ 24,75	R\$ 2.475,00		
7	BAQUETA MADEIRA PARA SURDO	UND	120	-	-	R\$ 27,50	R\$ 3.300,00	R\$ 15,50	R\$ 1.860,00	-	-	-	-	R\$ 24,17	R\$ 2.900,00		
8	BAQUETA MADEIRA PARA TAROL	UND	140	-	-	R\$ 17,32	R\$ 2.424,80	R\$ 13,90	R\$ 1.945,00	-	-	-	-	R\$ 18,74	R\$ 2.624,80		
9	BAQUETA REPIQUE	UND	20	-	-	R\$ 16,47	R\$ 329,40	R\$ 14,90	R\$ 298,00	-	-	-	-	R\$ 21,49	R\$ 429,80		
10	BATERIA ALCALINA 9V CONTRABAIXO/VIOLÃO	UND	20	-	-	R\$ 29,99	R\$ 599,80	R\$ 25,00	R\$ 500,00	-	-	-	-	R\$ 31,66	R\$ 633,27		
11	BATERIA COMPLETA ESPECIFICAÇÕES: BU	UND	3	R\$ 3.865,00	R\$ 11.595,00	R\$ 8.837,00	R\$ 26.511,00	R\$ 4.774,30	R\$ 14.322,90	-	-	-	-	R\$ 5.494,08	R\$ 16.482,23		

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VISEU-PA.



12	<p>MBO 22X16 - TONS 10X8, 12X9 - SURDO 16X14 - CAIXA 14X5,5 - PRATOS - 1 CHIMBAL 14" - 1 ATaque 16" - 1 FERRAGENS - 1 MÁQUINA DE CHIMBAL - 1 ESTANTE DE CAIXA - 1 ESTANTE DE PRATO RETA - 1 PEDAL DE BUMBO SIMPLES - 1 BANCO</p> <p>BATERIA ELETRÔNICA 7 PADS SENSITIVOS + 2 PEDAIS - MODO PARA TOCAR COM BAQUETAS OU COM AS MÃOS - 265 SONS DE PERCUSSÃO E 128 SONS GM - 45 KITS DE BATERIA / 5 - USUÁRIO - USB MIDI - ENTRADA AUXILIAR - FUNCIONA COM 6 PILHAS C (MÉDIO) - PESO - 3,3KG - COMPATÍVEL COM V-DRUMS FRIEND JAM - DISPLAY: LED DE 3 DÍGITOS</p> <p>CONECTORES: PORTA USB HOST, ENTRADA AUXILIAR CONECTOR P10 ESTÉREO, SAÍDA DE ÁUDIO PARA FONES DE OUVIDO OU CAIXA DE SOM CONECTOR P10 ESTÉREO, INPUT PARA PEDAL DE BUMBO E PEDAL CONTROLADOR DE CHIMBAL (INCLUSO) - ADAPTADOR 100-240V (2000MA) INCLUSO</p>	2	UND	R\$ 6.575,00	R\$ 13.150,00	R\$ 3.250,29	R\$ 6.500,58	R\$ 4.290,00	R\$ 8.580,00	R\$ 4.705,10	R\$ 9.410,19
13	<p>BATUTA REGÊNCIA MAESTRO 33CM EM FIBRA NA COR BRANCA - MATERIAL DA PERA: PLÁSTICO ABS RÍGIDO NA COR PRETA - MEDIDA (COMPRIMENTO): 33CM (13") - PESO APROXIMADO: DE 10 A 20g</p>	6	UND	R\$ 119,50	R\$ 717,00	R\$ 52,31	R\$ 313,86	R\$ 109,80	R\$ 658,80	R\$ 93,87	R\$ 561,22



[Handwritten signature]

14	BOCAIS PARA TROMPETE 7C 3C 1.5C	UND	8	-	-	R\$ 80,00	R\$ 640,00	R\$ 175,20	R\$ 1.401,60	R\$ 165,00	R\$ 1.320,00	-	-	-	R\$ 140,07	R\$ 1.120,53
15	BOQUILHA CLARINETE 6C	UND	8	-	-	R\$ 95,80	R\$ 766,40	R\$ 329,00	R\$ 2.632,00	R\$ 129,00	R\$ 1.032,00	-	-	-	R\$ 184,60	R\$ 1.416,80
16	BOQUILHA REQUINTA (CLARINETE EB)	UND	5	-	-	R\$ 429,36	R\$ 2.146,80	R\$ 215,00	R\$ 1.075,00	R\$ 259,00	R\$ 1.295,00	-	-	-	R\$ 301,12	R\$ 1.505,60
17	BOQUILHA SAX ALTO Nº 07	UND	5	-	-	R\$ 107,80	R\$ 539,00	R\$ 130,00	R\$ 650,00	R\$ 295,00	R\$ 1.475,00	-	-	-	R\$ 177,60	R\$ 888,00
18	BOQUILHA SAX TENOR Nº 07	UND	5	-	-	R\$ 119,80	R\$ 599,00	R\$ 375,00	R\$ 1.875,00	R\$ 312,50	R\$ 1.562,50	-	-	-	R\$ 269,10	R\$ 1.346,50
19	BREU PARA INSTRUMENTOS DE ARCO VIOLINO VIOLA	UND	15	-	-	R\$ 33,00	R\$ 495,00	R\$ 15,30	R\$ 229,50	R\$ 18,00	R\$ 270,00	-	-	-	R\$ 22,10	R\$ 331,50
20	BUMBO BATERIA 18 NATURAL AMBAR	UND	3	-	-	-	-	-	-	R\$ 699,00	R\$ 2.097,00	R\$ 2.817,00	R\$ 1.017,00	R\$ 3.051,00	R\$ 885,00	R\$ 2.656,00
21	BUMBO FUZILEIRO 22" X 30CM	UND	25	R\$ 468,59	R\$ 11.714,75	R\$ 850,00	R\$ 21.250,00	R\$ 634,57	R\$ 15.864,25	R\$ 459,00	R\$ 11.475,00	-	-	-	R\$ 603,04	R\$ 15.076,00
22	CABO PARA MICROFONE PROFESSIONAL PLUGS CANON P10, COMPRIMENTO 6.10.	UND	20	-	-	R\$ 98,20	R\$ 1.964,00	R\$ 32,50	R\$ 650,00	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00	-	-	-	R\$ 65,23	R\$ 1.304,67
23	CAIXA ACÚSTICA ATIVA DUPLA DBR15 TIPO 2 VIAS- BIAMP ALTO FALANTE, TIPO BASS-REFLEX- FAIXA DE FREQUÊNCIA 50HZ, POTÊNCIA DE SAÍDA DINAMICO 1000W	UND	3	-	-	R\$ 3.600,00	R\$ 10.800,00	R\$ 1.355,94	R\$ 4.067,82	R\$ 4.971,31	R\$ 14.913,93	-	-	-	R\$ 3.309,08	R\$ 9.927,25
24	CAIXA P/ BATERIA DE 12 POLEGADAS	UND	3	-	-	R\$ 998,00	R\$ 2.994,00	R\$ 959,00	R\$ 2.877,00	R\$ 559,00	R\$ 1.977,00	-	-	-	R\$ 872,00	R\$ 2.616,00
25	CAIXA PARA BANDA MACIAL, TAMANHO 14 POLEGADAS	UND	10	-	-	-	-	R\$ 242,99	R\$ 2.429,90	R\$ 532,00	R\$ 5.320,00	R\$ 578,68	R\$ 5.786,80	-	R\$ 451,22	R\$ 4.522,23
26	CARRON ELETROACÚSTICO	UND	4	-	-	R\$ 418,00	R\$ 1.672,00	R\$ 279,00	R\$ 1.116,00	R\$ 590,00	R\$ 2.360,00	-	-	-	R\$ 429,00	R\$ 1.716,00
27	CLARINETE SOPRANO BB- CORPO EM MADEIRA (GRENADILHA), 18 CHAVES, 6 ANÉIS, CHAVES COM ACABAMENTO PRATEADO, BOQUILHA 5CM, COM ESTOJO E ACESSÓRIOS.	UND	5	R\$ 1.045,00	R\$ 5.225,00	R\$ 1.678,00	R\$ 8.390,00	R\$ 4.225,31	R\$ 21.126,55	R\$ 1.299,90	R\$ 6.499,50	-	-	-	R\$ 2.062,05	R\$ 10.302,26
28	CONJUNTO DE QUADRITON PERCUSSÃO	UND	2	R\$ 1.482,26	R\$ 2.964,52	R\$ 3.845,00	R\$ 7.690,00	R\$ 832,54	R\$ 1.665,08	R\$ 1.490,00	R\$ 2.980,00	-	-	-	R\$ 1.912,45	R\$ 3.824,90
29	CORDA DE NYLON PARA VIOLÃO	JG	20	-	-	R\$ 46,00	R\$ 920,00	R\$ 40,60	R\$ 812,00	-	-	R\$ 40,60	R\$ 812,00	-	R\$ 42,40	R\$ 848,00
30	CORDA CONTRABAIXO 04	JG	5	-	-	R\$ 98,00	R\$ 490,00	R\$ 84,90	R\$ 424,50	R\$ 172,44	R\$ 862,20	-	-	-	R\$ 118,45	R\$ 594,23
31	CORDA PARA BATERIA 0.9	JG	5	-	-	R\$ 40,00	R\$ 200,00	R\$ 47,99	R\$ 239,95	R\$ 34,35	R\$ 171,75	-	-	-	R\$ 40,78	R\$ 201,90



Prefeitura Municipal de Viseu/PA – CNPJ: 04.873.618/0001-17
Avenida Justo Chermont, SN, Centro CEP nº 68.620-000, Viseu, Pará.

[Handwritten signature]

32	CORNETA PARA BANDA MACIAL GRANDE	UND	10	-	-	-	-	-	-	R\$ 989,00	R\$ 9.890,00	R\$ 580,00	R\$ 5.800,00	R\$ 413,10	R\$ 4.131,00	R\$ 660,70	R\$ 6.607,00
33	CORREIA INSTRUMENTO (TALABATE)	UND	70	-	R\$ 19,00	R\$ 1.330,00	R\$ 27,90	R\$ 1.953,00	R\$ 19,90	R\$ 1.393,00	R\$ 1.393,00	-	-	-	-	R\$ 22,27	R\$ 1.585,67
34	CORREIA PARA SAX ALMOFADA	UND	12	-	R\$ 132,00	R\$ 1.584,00	R\$ 27,90	R\$ 334,80	R\$ 67,37	R\$ 808,44	R\$ 808,44	-	-	-	-	R\$ 75,76	R\$ 906,08
35	CREME PARA VARA INTERNA DE TROMBONE	UND	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00	R\$ 1.400,00	R\$ 85,00	R\$ 890,00	R\$ 32,00	R\$ 320,00	R\$ 320,00	-	-	-	-	R\$ 75,25	R\$ 754,50
36	ESPALEIRA PARA VIOLINO 4/4 E 3/4	UND	10	-	R\$ 75,80	R\$ 758,00	R\$ 59,99	R\$ 599,90	R\$ 75,43	R\$ 754,30	R\$ 754,30	-	-	-	-	R\$ 70,41	R\$ 704,07
37	ESTANTE PARA PARTITURA EM METAL E MADEIRA LARGURA 75 CM ALTURA 144 CM.	UND	15	-	R\$ 204,00	R\$ 3.060,00	R\$ 269,00	R\$ 4.035,00	R\$ 94,88	R\$ 1.423,20	R\$ 1.423,20	-	-	-	-	R\$ 189,29	R\$ 2.839,40
38	ESTANTE PARA PARTITURA PES 0070 MADEIRA	UND	3	-	R\$ 99,85	R\$ 299,55	R\$ 155,00	R\$ 465,00	R\$ 276,00	R\$ 828,00	R\$ 828,00	-	-	-	-	R\$ 176,95	R\$ 536,85
39	ESTEIRA DE AÇO PARA TAROL	UND	50	-	R\$ 40,50	R\$ 2.025,00	R\$ 34,24	R\$ 1.712,00	R\$ 35,90	R\$ 1.795,00	R\$ 1.795,00	-	-	-	-	R\$ 36,88	R\$ 1.841,00
40	FLAUTA TRANSVERSAL YFL-212SI, AFINAÇÃO: C (DÓ) 7.500 X 45.000 CM. X 11.00 CM. MECANISMO (G/SOL) OFF SET, EXTENSÃO DA ESCALA PE DE C (DÓ), BOCAL RETO, CASE, AGULHA DE AFINAÇÃO E KIT DE LIMPEZA.	UND	8	R\$ 1.059,00	R\$ 8.472,00	R\$ 14.400,00	R\$ 1.998,32	R\$ 15.986,56	R\$ 1.090,00	R\$ 8.720,00	R\$ 8.720,00	-	-	-	-	R\$ 1.486,83	R\$ 11.846,64
41	INSTRUMENTO REPIQUE 30X10 POLEGADAS	UND	10	-	-	-	R\$ 273,59	R\$ 2.735,90	R\$ 288,37	R\$ 2.883,70	R\$ 2.883,70	R\$ 399,00	R\$ 3.990,00	-	-	R\$ 320,32	R\$ 3.203,20
42	INSTRUMENTO TREME TERRA 22 POLEGADAS	UND	10	-	R\$ 1.200,00	R\$ 12.000,00	R\$ 914,00	R\$ 9.140,00	R\$ 732,60	R\$ 7.326,00	R\$ 7.326,00	-	-	-	-	R\$ 948,87	R\$ 9.485,67
43	JOGO DE PELE HIDRÁULICA 12, 13, 14, 16 POL.	JG	10	-	-	-	R\$ 413,55	R\$ 4.135,50	R\$ 415,00	R\$ 4.150,00	R\$ 4.150,00	R\$ 577,90	R\$ 5.779,00	-	-	R\$ 468,82	R\$ 4.688,17
44	JOGO DE PELE RESPOSTA 12, 13, 14, 16 POL.	JG	10	-	-	-	R\$ 398,74	R\$ 3.987,40	R\$ 192,00	R\$ 1.920,00	R\$ 1.920,00	R\$ 280,00	R\$ 2.800,00	-	-	R\$ 290,25	R\$ 2.902,47
45	JOGOS DE CORDAS PARA VIOLINO 3/4	JG	5	-	R\$ 78,00	R\$ 390,00	R\$ 60,17	R\$ 300,85	R\$ 33,74	R\$ 168,70	R\$ 168,70	-	-	-	-	R\$ 57,30	R\$ 286,52
46	JOGOS DE CORDAS PARA VIOLINO 4/4	JG	5	-	R\$ 78,00	R\$ 390,00	R\$ 63,24	R\$ 316,20	R\$ 33,74	R\$ 168,70	R\$ 168,70	-	-	-	-	R\$ 58,33	R\$ 291,63
47	KIT DE LIMPEZA PARA TROMPETE	KIT	8	-	R\$ 173,80	R\$ 1.390,40	R\$ 102,00	R\$ 816,00	R\$ 129,00	R\$ 1.032,00	R\$ 1.032,00	-	-	-	-	R\$ 134,93	R\$ 1.079,47
48	MESA DE SOM ANALÓGICO 16 CANAIS SIGNATURE PRETO/AZUL	UND	3	-	R\$ 2.400,00	R\$ 7.200,00	R\$ 6.789,58	R\$ 20.368,74	R\$ 5.980,00	R\$ 17.940,00	R\$ 17.940,00	-	-	-	-	R\$ 5.056,53	R\$ 15.189,58
49	MICROFONE DINÂMICO CARDÍDE	UND	10	-	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00	R\$ 439,99	R\$ 4.399,90	R\$ 273,00	R\$ 2.730,00	R\$ 2.730,00	-	-	-	-	R\$ 297,66	R\$ 2.976,63



Prefeitura Municipal de Viseu/PA - CNPJ: 04.873.618/0001-17
Avenida Justo Chermont, SN, Centro CEP n°68.620-000, Viseu, Pará.

[Handwritten signature]

50	P/INSTRUMENTOS, CABO 1,5 M, CONECTORES SAIDE XLR DE 32 PINOS, FREQUENCIA 60HZ-20KHZ	UND	10	-	-	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	R\$ 95,25	R\$ 992,50	R\$ 29,90	R\$ 299,00	-	-	R\$ 83,05	R\$ 830,50
51	ÓLEO PARA TROMPETE	CX	8	R\$ 249,10	R\$ 1.992,80	R\$ 310,80	R\$ 2.486,40	R\$ 62,99	R\$ 503,92	R\$ 32,00	R\$ 256,00	-	-	R\$ 163,72	R\$ 1.309,78
52	PALHETA CLARINETE Nº 2 1/2	CX	4	R\$ 196,22	R\$ 784,88	R\$ 310,80	R\$ 1.243,20	R\$ 67,85	R\$ 271,40	R\$ 39,10	R\$ 156,40	-	-	R\$ 153,49	R\$ 618,97
53	PALHETA PARA VIOLÃO / GUITARRA 0,96 MM	UND	30	-	-	R\$ 4,00	R\$ 120,00	R\$ 2,58	R\$ 77,40	-	-	R\$ 5,25	R\$ 157,50	R\$ 3,94	R\$ 118,30
54	PALHETA TRADICIONAL PARA SAX ALTO Nº 2 1/2	CX	10	R\$ 118,77	R\$ 1.187,70	-	-	R\$ 39,90	R\$ 399,00	R\$ 39,90	R\$ 399,00	-	-	R\$ 66,19	R\$ 661,90
55	PALHETA TRADICIONAL PARA SAX TENOR Nº 2 1/2	CX	10	R\$ 152,96	R\$ 1.529,60	-	-	R\$ 39,90	R\$ 399,00	R\$ 59,00	R\$ 590,00	-	-	R\$ 83,95	R\$ 838,53
56	PANDEIRO PROFISSIONAL 10 POL. ABS PRETO PELE PRETA	UND	5	R\$ 88,00	R\$ 440,00	R\$ 120,00	R\$ 600,00	R\$ 35,90	R\$ 179,50	R\$ 110,10	R\$ 550,50	-	-	R\$ 88,50	R\$ 442,50
57	PEDS DE ESTUDO 10 POLEGADAS PARA BATERIA	UND	15	-	-	R\$ 165,00	R\$ 2.475,00	R\$ 61,90	R\$ 928,50	R\$ 189,29	R\$ 2.839,35	-	-	R\$ 138,73	R\$ 2.080,95
58	PELE DE 08 POLEGADAS	UND	10	-	-	R\$ 18,50	R\$ 185,00	R\$ 69,50	R\$ 695,00	R\$ 29,80	R\$ 298,00	-	-	R\$ 39,27	R\$ 392,67
59	PELE PARA BUMBO 22 POLEGADAS	UND	100	-	-	R\$ 75,10	R\$ 7.510,00	R\$ 87,90	R\$ 8.790,00	R\$ 69,00	R\$ 6.900,00	-	-	R\$ 77,33	R\$ 7.733,33
60	PELE PARA SURDO C/ TAMANHO 20 POLEGADAS	UND	50	-	-	R\$ 68,40	R\$ 3.420,00	R\$ 177,90	R\$ 8.895,00	R\$ 61,58	R\$ 3.079,00	-	-	R\$ 102,63	R\$ 5.130,33
61	PELE PARA TAROL C/ TAMANHO 14 POLEGADAS	UND	200	-	-	R\$ 24,90	R\$ 4.980,00	R\$ 151,25	R\$ 30.250,00	R\$ 41,78	R\$ 8.356,00	-	-	R\$ 72,64	R\$ 14.528,67
62	PELE PARA TAROL C/ TAMANHO 16 POLEGADAS	UND	150	-	-	R\$ 27,80	R\$ 4.170,00	R\$ 158,39	R\$ 23.758,50	R\$ 55,00	R\$ 8.250,00	-	-	R\$ 80,40	R\$ 12.089,50
63	PELE PARA TAROL C/ TAMANHO 18 POLEGADAS	UND	100	-	-	R\$ 58,00	R\$ 5.800,00	R\$ 163,23	R\$ 16.323,00	R\$ 59,00	R\$ 5.900,00	-	-	R\$ 93,41	R\$ 9.340,00
64	PELE PARA TAROL RESPOSTA 14 POLEGADAS	UND	50	-	-	R\$ 22,50	R\$ 1.125,00	R\$ 35,42	R\$ 1.771,00	R\$ 41,78	R\$ 2.089,00	-	-	R\$ 33,23	R\$ 1.668,67
65	PELE PARA REPIQUE 10 POLEGADAS	UND	30	-	-	R\$ 19,50	R\$ 585,00	R\$ 29,00	R\$ 870,00	R\$ 35,18	R\$ 1.055,40	-	-	R\$ 27,89	R\$ 836,80
66	PRATO MARCHING BAND 13 C/ ALÇA KREST COD ESCOLI 13MB OU SIMILAR	UND	20	-	-	-	-	R\$ 499,00	R\$ 9.980,00	R\$ 622,00	R\$ 12.440,00	R\$ 505,00	R\$ 10.100,00	R\$ 542,00	R\$ 10.840,00
67	PRATO MARCHING BAND 14 KREST COD ESCOLI 14MB OU SIMILAR	UND	50	R\$ 390,00	R\$ 19.500,00	-	-	R\$ 599,00	R\$ 29.950,00	R\$ 673,00	R\$ 33.650,00	-	-	R\$ 554,00	R\$ 27.700,00
68	SAPATILHAS PARA FLAUTA TRANSVERSAL	JG	5	-	-	-	-	R\$ 115,00	R\$ 575,00	R\$ 39,90	R\$ 199,50	R\$ 79,00	R\$ 395,00	R\$ 77,97	R\$ 388,83



Prefeitura Municipal de Viseu/PA – CNPJ: 04.873.618/0001-17
Avenida Justo Chermont, SN, Centro CEP nº68.620-000, Viseu, Pará.

[Handwritten signature]

69	SAXOFONE ALTO – EB LAQUEADO, MECANISMO DE F FRONTAL, RECURSO DE F# AGUDO, BÓTEES MADREPÉROLA, E ESTOJO ACESSÓRIOS.	UND	5	R\$ 4.037,00	R\$ 20.185,00	R\$ 5.800,00	R\$ 29.000,00	R\$ 4.325,32	R\$ 21.626,60	R\$ 3.990,00	R\$ 19.950,00	-	-	R\$ 4.538,08	R\$ 22.680,40
70	SAXOFONE TENOR BB LAQUEADO, MECANISMO DE F FRONTAL, RECURSO DE F# AGUDO, APOIO PARA A MÃO DIREITA AJUSTÁVEL, TUDEL G1 COM ESTOJO ACESSÓRIOS.	UND	5	R\$ 4.103,80	R\$ 20.519,00	R\$ 7.100,00	R\$ 35.500,00	R\$ 5.720,00	R\$ 28.600,00	R\$ 4.990,00	R\$ 24.950,00	-	-	R\$ 5.478,45	R\$ 27.382,25
71	SUPORTE PARA SAXOFONE COM APOIO DOBRÁVEL, APOIO TRASEIRO AJUSTÁVEL PARA SAXOFONE ALTO E TENOR, 2 ENTRADAS EXTRAS PARA PEG NOS PÉS, TAMANHO APROXIMADO 310 X 140 MM	UND	10	-	-	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00	R\$ 149,00	R\$ 1.490,00	R\$ 89,00	R\$ 890,00	-	-	R\$ 139,33	R\$ 1.399,33
72	SUPORTE PARA TECLADO SIMPLES	UND	5	-	-	R\$ 230,00	R\$ 1.150,00	R\$ 127,90	R\$ 639,50	R\$ 540,06	R\$ 2.700,30	-	-	R\$ 299,32	R\$ 1.496,60
73	SUPORTE PARA TECLADO STAY	UND	5	-	-	-	-	R\$ 543,31	R\$ 2.716,55	R\$ 189,00	R\$ 945,00	R\$ 454,01	R\$ 2.270,05	R\$ 395,44	R\$ 1.977,20
74	SURDO 30X14 ALUMINIO MARCATTO OU SIMILAR	UND	20	-	-	R\$ 650,00	R\$ 13.000,00	R\$ 469,56	R\$ 9.391,20	R\$ 680,00	R\$ 13.600,00	-	-	R\$ 599,85	R\$ 11.987,07
75	SURDO 30X14 ESCOVADO NAT AFIN ARO CHP PRETO PELE LEITOSA BATUKA LUEN OU SIMILAR	UND	10	-	-	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00	R\$ 358,87	R\$ 3.588,70	R\$ 680,76	R\$ 6.807,60	-	-	R\$ 563,21	R\$ 5.632,10
76	SURDO 30X16 ESCOVADO NAT AFIN ARO CHP PRETO LUEN OU SIMILAR	UND	10	-	-	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00	R\$ 368,74	R\$ 3.687,40	R\$ 720,00	R\$ 7.200,00	-	-	R\$ 662,91	R\$ 6.629,13
77	SURDO 50X18 ESCOVADO NAT AFIN ARO CHP PRETO LUEN OU SIMILAR	UND	10	-	-	R\$ 1.100,00	R\$ 11.000,00	R\$ 664,00	R\$ 6.640,00	R\$ 720,00	R\$ 7.200,00	-	-	R\$ 828,00	R\$ 8.280,00
78	TAROL PARA BANDA MACIAL, TAMANHO 14 POLEGADAS	UND	30	-	-	R\$ 480,00	R\$ 14.400,00	R\$ 387,35	R\$ 11.620,50	R\$ 259,00	R\$ 7.770,00	-	-	R\$ 375,45	R\$ 11.213,50
79	TECLADO SINTETIZADOR MODELO: XPS10, ALIMENTAÇÃO: ADA PTADOR AC, CONSUMO DE	UND	4	R\$ 4.450,00	R\$ 17.800,00	-	-	R\$ 4.399,00	R\$ 17.596,00	R\$ 3.990,00	R\$ 15.960,00	-	-	R\$ 4.279,67	R\$ 17.118,67



Carla

80	UND	8	R\$ 3.561,80	R\$ 28.494,40	R\$ 2.750,00	R\$ 22.000,00	R\$ 2.125,40	R\$ 17.003,20	R\$ 1.990,00	R\$ 15.920,00	-	-	-	R\$ 2.606,80	R\$ 20.884,40
81	UND	8	R\$ 1.046,80	R\$ 8.374,40	R\$ 1.900,00	R\$ 15.200,00	R\$ 984,95	R\$ 7.879,60	R\$ 1.450,00	R\$ 11.600,00	-	-	-	R\$ 1.345,44	R\$ 10.783,50
82	UND	20	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00	R\$ 530,00	R\$ 10.600,00	R\$ 412,35	R\$ 8.247,00	R\$ 372,27	R\$ 7.445,40	-	-	-	R\$ 428,66	R\$ 8.578,10
MINOR PREÇO ALCANÇADO														R\$ 419.457,57	



[Handwritten signature]

EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA DE SALINÓPOLIS CNPJ: 30.021.144/0001-95 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 013/2022/SRP

LB MUSIC - D. A. PALHETA DOS SANTOS CNPJ: 43.813.127/0001-32

R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS CNPJ: 13.653.085/0001-59

MS MUSIC LTDA CNPJ: 29.718.359/0001-80

PESQUISA DE PREÇOS PELA INTERNET



WANDSON ALMEIDA TRINDADE
SETOR DE COMPRAS
PORTARIA 001/2023

WISEU-PA, 11 DE JULHO DE 2023





SOLICITAÇÃO
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

